



Signatários: Pauline de Fátima Pereira Albuquerque, Isys Roberta da Costa Maynard Vieira, Graciele Alencar Monteiro, Tiago Tinoco Oliveira Fonseca

Publicado por:  
Sâmara Mayra da Silva Ferreira  
Código Identificador: F5AD60B0

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROC. ADM. Nº 1151/2020 – EDITAL Nº 047/2020.1 - PREGÃO ELETRÔNICO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-PE047/2020.1 – Objeto: FORNECIMENTO DE MÁSCARA LAVÁVEL. Fornecedor Registrada S. C. DO CARMO CONFECÇÕES ME sob n.º 07.246.670/0001-31 pessoas jurídica de direito privado– Valor Total do Registro: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
01	MÁSCARA LAVÁVEL COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO-LOGOMARCA – 100% ALGODÃO E TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE-AL	OFFICIAL	Unid	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00

Válida por 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.

Data da Assinatura: 18 de maio de 2020.

A íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Campo Alegre/AL.

Signatários: Pauline de Fátima Pereira Albuquerque, Tamiris dos Santos, Saulo Correia do Carmo

Publicado por:  
Sâmara Mayra da Silva Ferreira  
Código Identificador: EB7B5318

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROC. ADM. Nº 1177/2020 – EDITAL Nº 044/2020.3 - PREGÃO ELETRÔNICO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-PE044/2020.3 – Objeto: FORNECIMENTO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA INTUBAÇÃO. Fornecedor Registrada: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob n.º 32.364.822/0001-48. pessoas jurídica de direito privado– Valor Total do Registro: R\$ 55.769,50 (cinquenta e cinco mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	FLORIDRATO DE DEXTRO CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	50	CRISTALIA	R\$ 85,34	R\$ 4.272,00
02	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMPOLA	50	MID FARMA	R\$ 15,09	R\$ 754,50
03	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 8,93	R\$ 893,00
04	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO UNIDADE	UNIDADE	3.000	MED QUÍMICA	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
05	CETIRIZINA SÓDICA (INTRAVENOSA) 1 G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ERISCO VIDRO INCOLOR – AMPOLA CONTENDO 10 ML DE DILUENTE	UNIDADE	2.000	NOVA FARMA	R\$ 21,90	R\$ 43.920,00

Válida por 06 (seis) meses a contar da data de assinatura.

Data da Assinatura: 10 de Junho de 2020.

A íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Campo Alegre/AL.

Signatários: Pauline de Fátima Pereira Albuquerque, Tamiris dos Santos, Maria Ferrari Spazzini

Publicado por:  
Sâmara Mayra da Silva Ferreira  
Código Identificador: 311E4D43

**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO**

**GABINETE DO PREFEITO**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO Nº 04/2020, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTOS DE URNAS FUNERÁRIAS E TRANSLADO.**

Processo Administrativo nº 0122.0005/2020  
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - ALAGOAS. Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.350.146/0001-46, com sede na Praça Noé Leite, n.º 25, Centro, CEP 57.470-000, na Cidade de Olho D'Água do Casado, Estado de Alagoas, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ DOS SANTOS, portador da carteira de identidade RG nº 419824 SSP/AL, inscrito no CPF sob o nº 305.781.754-87.

FORNECEDOR/BENEFICIÁRIO: MR DE MORAES E CIA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.080.182/0001-74, Endereço: Rua 13 de Maio nº128 Centro, Delmiro Gouveia Alagoas-AL, CEP 57.480-000, Fone/Fax: (82) 3641-1167, E-mail: vitoria.tapera@gmail.com, neste ato representado pelo(a) seu(sua) sócio(a), Sr. Marcos Roberto de Moraes, portador(a) do Registro Geral nº 21339989 SSP/SP e CPF nº 120.637.918-99, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social.



OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTOS DE URNAS FUNERÁRIAS E TRANSLADO.

VALOR TOTAL: R\$ 195.999,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2020

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto 5.450 de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

ITENS REGISTRADOS:

Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
01	Uma Funerária em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 14 chavetas, com 06 alças articuladas tipo parreira, dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm, padrão popular, modelo: sextavado, Adulto	Revende Madeiras Mod 12 D	Unidade	18	R\$ 1.380,00	R\$ 24.840,00
02	Uma Funerária em madeira envernizada com visor, alça de alumínio e forrada em tecido TNT – medindo acima de 2,00 metros (ou obesos com mais de 100kgs) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão Adulto Giordo.	Revende Madeiras Mod. 12 G	Unidade	10	R\$ 1.470,00	R\$ 14.700,00
03	Uma Funerária Infantil: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 14 chavetas, com 04 alças articuladas tipo parreira, dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,43m, altura 21cm, padrão, Popular, Modelo sextavado.	Revende Madeiras	Unidade	15	R\$ 743,30	R\$ 11.149,50
04	Uma tampa infantil medindo 60 cm x 90 cm (sessenta e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, Infantil de 03 até 10 anos.	Revende Madeiras	Unidade	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
05	Translado Funeral		Km	12.000	R\$ 4,50	R\$ 54.000,00
06	Disposição com Flores Naturais monsenhor branca e amarela e galhos de jasmim, entre outras a critério da prefeitura municipal	Nildo Fior	Unidade	44	R\$ 400,00	R\$ 17.600,00
07	Coroa em Flores Naturais monsenhor branca e amarela e galhos de jasmim, entre outras a critério da Prefeitura municipal. – Tamanho Grande	Nildo Fior	Unidade	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
08	Coroa em Flores Naturais monsenhor branca e amarela e galhos de jasmim, entre outras a critério da prefeitura municipal – Tamanho Médio	Nildo Fior	Unidade	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
09	Coroa em Flores Naturais monsenhor branca e amarela e galhos de jasmim, entre outras a critério da prefeitura municipal –Tamanho Pequena	Nildo Fior	Unidade	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
10	Aplicação de Formol (Formalização)	Tanart Fornecedor	Procedimento (Aplicação)	80	R\$ 490,00	R\$ 39.200,00
11	Mortalha adulta masculina confeccionada em tecido de qualidade, Composta por (camisa, calça e meias).	Estrela Funerária	Unidade	44	R\$ 95,00	R\$ 4.180,00
12	Mortalha feminina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias)	Estrela Funerária	Unidade	44	R\$ 95,00	R\$ 4.180,00
13	Mortalha infantil confeccionada em tecido de qualidade Composta por chapinha infantil feminina ou masculina	Estrela Funerária	Unidade	44	R\$ 75,00	R\$ 3.300,00

**JOSÉ DOS SANTOS**  
Prefeito

Publicado por:  
Carla Maria de Oliveira Bezerra  
Código Identificador: F1978D73

# O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**  
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E  
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES  
**82 2122.7300**  
ama@ama.al.org.br

